
（流動資産）

（固定資産）

基本財産

特定資産

その他固定資産

（流動負債）

  預　　り　　金 社会保険料、源泉徴収分等 役職員の社会保険料の預り分等

  賞 与 引 当 金 職員に対するもの 職員8名の賞与の支払いに備えるもの

　流動負債合計

（固定負債）

  役員退職給慰労引当金 役員に対するもの 役員1名の退職金の支払いに備えるもの

  退職給付引当金 職員に対するもの 職員12名の退職金の支払いに備えるもの

   固定負債合計

   　負債合計

   　正味財産

三菱UFJ銀行　赤坂見附支店
ｼｽﾃﾑﾘﾌﾟﾚｲｽ投資(公益目的事業及び法人運営全
般)のための資金として管理されている預金

152,000,000

　前　　払　　金 三井不動産、住友不動産ベルサール等

              三菱UFJ銀行　赤坂見附支店

　投資有価証券

99,700,000

161,600,000

3,851,100三菱UFJ銀行　赤坂見附支店（役員）

  退職給付引当資産 三菱UFJ銀行　赤坂見附支店（一般）

            大和証券第756回利付10年都債

野村證券第341回利付10年国債

　定期性預金         

  前　　受　　金 セミナー参加費

SMBC日興証券第339回利付10年国債

富国生命ビル賃借関係

野村證券第756回利付10年都債

            

  保守費用対応積立資産
（特定費用準備資金）

三菱UFJ銀行　赤坂見附支店

  固定資産取得積立資産
 （資産取得資金）

SMBC日興証券第756回利付10年都債

            大和証券第339回利付10年国債

野村證券第339回利付10年国債

セミナー実施に係る前受け分 950,650

その他固定資産合計

 基本財産合計

 特定資産合計

  建　物・構築物 富国生命ビル内部造作等

公益目的事業の積立資産であり、国際対応
資金として管理されている預金

財産目録

貸借対照表科目

固定資産合計

2019年3月31日現在

100,000

運転資金として

運転資金として

　現　金　預　金

              みずほ銀行　　　 新橋支店

              三井住友銀行　　 霞が関支店

    定期預金

 流動資産合計

（単位:円）

              三菱UFJ銀行　虎ノ門支店

  　現　　金 手元保管

    普通預金

              三菱UFJ銀行　赤坂見附支店

              りそな銀行　　　 虎ノ門支店

場所・物量等 使用目的等 金   額

964,264,582

112,197

270,012,982

6,074,564

226,848,515

976,933,379

2,600,844,993

  役員退職慰労引当資産

共用財産

役員1名の退職金の支払いに備えるもの

　　　資産合計

  

6,034,510

    

  什　器　備　品 ﾈｯﾄﾜｰｸ接続ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ、音響設備、ﾊﾟｿｺﾝ等

  ソフトウェア ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ管理ｼｽﾃﾑ、ｻｰﾊﾞｰｿﾌﾄ等

共用財産

101,378,828

  仮　　受　　金 セミナー参加費 セミナー実施に係る仮受け分 15,400

3,672,866

284,581,694

            三菱UFJ銀行　赤坂見附支店

            

出張手配関係保証金

1,029,401,209

公益目的事業に供している。

99,700,000

公益目的保有財産であり、運用益は、

            SMBC日興証券第340回利付10年国債

11,478,389

運転資金及び運用財産として

公益目的保有財産であり、運用益は、
公益目的事業に供している。

国債帳簿価額差額調整金額

富国生命ビル借室料、セミナー会場費等

200,000,000

1,000,000,000

461,001

99,700,000

449,850,132

27,501,784

12,556,600

12,556,600

　未　　収　　金

阪急阪神ﾋﾞｼﾞﾈｽﾄﾗﾍﾞﾙ

100,000,000

999,538,999

100,573,999

200,000,000

99,865,000

            

受託事業収入等

　預　　け　　金

公益目的事業に係る受託事業収益未収金等 24,866,046

62,108,900

3,851,100

58,257,800

222,472,794

2,885,426,687

37,560,145

461,001

548,308,900

104,136,312

共用財産

1,856,025,478

64,641,293

307,716,578

公益目的事業の積立資産であり、保守費用
対応の資金として管理されている預金

58,257,800職員12名の退職金の支払いに備えるもの

  国際対応積立資産
 （特定費用準備資金）

三菱UFJ銀行　赤坂見附支店

  敷金・差入保証金

211,799,368
出向者負担金、海外派遣費用、
ﾈｯﾄﾜｰｸ接続ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ、ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ管理ｼｽﾃﾑ

公益目的事業に係る出向者負担金、
社外系ｼｽﾃﾑ未払い分等

  未　　払　　金

172,600,000

共用財産


